
ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ XЛЕВЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№

О создании муниципального казенного 
учреждения « Центр компетенции в сфере 
бухгалтерского учета и муниципального заказа 
Хлевенского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ « О 
некоммерческих организациях», постановлением администрации Хлевенского 
муниципального района от 25 ноября 2010 года № 217 «Об утверждении порядка 
принятия решений о создании районного бюджетного или казенного учреждения, о 
реорганизации и проведения реорганизации районных бюджетных или казённых 

учреждений, о ликвидации и проведения ликвидации районного бюджетного, 
казённого или автономного учреждения, изменения типа районного бюджетного 

учреждения в целях создания районного казённого учреждения, изменения типа 
районного бюджетного учреждения в целях создания районного бюджетного 
учреждения, утверждения устава районного бюджетного или казённого учреждения 
и внесения в него изменений», Уставом Хлевенского муниципального района 
администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение Хлевенского 

муниципального «Центр компетенции в сфере бухгалтерского учета и 
муниципального заказа Хлевенского муниципального района».

2. Основными целями деятельности создаваемого муниципального 
казенного учреждения «Центр компетенции в сфере бухгалтерского учета и 
муниципального заказа Хлевенского муниципального района» являются ведение 
бухгалтерского (бюджетного) учета, составление и представление бухгалтерской 
(бюджетной) отчетности органов местного самоуправления и районных 
муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, осуществление 
полномочий по определению конкурентными способами поставщиков



г

(подрядчиков, исполнителей), проведение совмесз ных закупок для муниципальных 
нужд с 2021 года.

3. Установить, что органом местного самоуправления, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Центр 
компетенции в сфере бухгалтерского учета и муниципального заказа Хлевенского 
муниципального района», является отдел финансов администрации Хлевенского 
муниципального района.

Отделу финансов администрации Хлевенского муниципального района в срок 
до 15 февраля 2021 года:

утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Центр компетенции 
в сфере бухгалтерского учета и муниципального заказа Хлевенского 
муниципального района»;

обеспечить выполнение необходимых мероприятий по созданию 
муниципального казенного учреждения «Центр компетенции в сфере 
бухгалтерского учета и муниципального заказа Хлевенского муниципального 
района»;

утвердить смету расходов и штатное расписание создаваемого учреждения;
установить муниципальное задание для муниципального казенного 

учреждения «Центр компетенции в сфере бухгалтерского учета и муниципального 
заказа Хлевенского муниципального района».

Глава администрации района

О.В.Ушакова

2-17-72


